
    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

1 

Nº. 079/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.06.2018 VALOR: 4.000,00 CONTRATADA: 
POÇAGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção de 
poço artesiano instalado no Bairro Vila Paraíso. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 059/2018 PROCESSO: 52938/2018 PROPONENTES: 03 
 
Nº. 080/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 25.06.2018 VALOR: 593.077,54 CONTRATADA: 

EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Contratação de 
empresa para serviços de Infraestrutura urbana - Recapeamento asfáltico e obras complementares em 
diversas ruas do Município de Cajati - SP. PRAZO DE EXECUÇÃO: 720 (setecentos e vinte) dias 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 008/2018 PROCESSO: 53461/2018 PROPONENTES: 02 
 
Nº. 081/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.06.2018 VALOR: 13.800,00 CONTRATADA: 
NIVALDO DE OLIVEIRA RIBEIRO OBJETO: Contratação de Visitador do Programa Criança Feliz para o 
Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Dispensa 
Licitação nº 009/2018 PROCESSO: 6950/2018  
 
Nº. 082/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.06.2018 VALOR: 16.200,00 CONTRATADA: 

ELIANA DA SILVA GRAÇA OBJETO: Contratação de Educador Social para o Departamento de 
Desenvolvimento e Assistência Social. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses MODALIDADE: Dispensa 
Licitação nº 009/2018 PROCESSO: 6950/2018  

Nº. 083/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 27.06.2018 VALOR: 19.200,00 CONTRATADA: 
LEANDRO DA SILVA COELHO EIRELI OBJETO: Consiste no serviço especializado no tratamento de 
dependente de droga e álcool, em comunidade terapêutica, conforme autos dos Processos Judiciais nº 00853-
56.2018.8.26.0294 e 000838-87.2018.8.26.0294. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses MODALIDADE: Dispensa 
Licitação PROCESSO: 54425/2018  

 
PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 140/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 19.05.2018 

CONTRATADA: LOCALE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - ME OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de análise, aferição, mapeamento e diagnóstico das rotas de 
transporte escolar nas áreas urbanas e rurais do Município de Cajati - SP. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) 
dias a partir de 19.05.2018 MODALIDADE: Convite nº 003/2017 PROCESSO: 49688/2017 

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 025/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 28.06.2018 
CONTRATADA: ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
ampliação, adequação, acessibilidade, reforma, combate a incêndio e SPDA e cobertura da Quadra de 
Esportes do prédio da EE Vereador José Rodrigues de Freitas, através de Convênio firmado com a Secretaria 
de Educação do Governo do Estado de São Paulo - Processo nº 00494/2011-SE - Código FDE: 02.22.519 - PI 
nº 2011/01636, neste Município. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir de 28.06.2018 MODALIDADE: 
Concorrência nº 007/2014 PROCESSO: 36632/2014 

 

TERMO DE ADITAMENTO POR SUPRESSÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 078/2018 CONTRATANTE: 
P.M.C ASSINATURA: 29.06.2018 VALOR: 690,45 CONTRATADA: EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, 
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação e obras 
complementares na Avenida Claudino Novaes - Trecho 2 - Inhunguvira - Cajati - SP - Convênio - Contrato de 
Repasse nº 846473/2017/MCIDADES/CAIXA - Processo nº 2588.1041906-71/2017. MODALIDADE: 
Tomada de Preços nº 004/2018 PROCESSO: 53265/2018 
 
TERMO ADITIVO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 017/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 02.07.2018 
CONTRATADA: GRASIELE RODRIGUES PEDRO 32746135841 OBJETO: Contratação de empresa para 
serviços de manutenção elétrica e de telefonia nas Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Unidades 
Escolares de Ensino Infantil, Creches, Quadra Poliesportiva do Bairro Jacupiranguinha, Quadra Poliesportiva 
da EMEIFR Joaquim da Costa Guimarães, Cozinha Piloto, Departamento de Educação e Divisão de Cultura. 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2017 PROCESSO: 47567/2017 

http://www.cajati.sp.gov.br/

